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To: 5.1.2e \IEEE @minvws.nl]
)

From: 5.1.2e

Sent: Mon 3/23/2020 3:20:04 PM

Subject: RE: Verzoek tot contact

Received: Mon 3/23/2020 3:20:04 PM

Helder. en lijkt me verstandig.
(omdat mail een onhandig medium is: als ik zaken schrijf over besluitvorming voorbereiden, dan mag het besluit en
argumentatie natuurlijk ook zijn: geen export verbod). Maar dat lijkt me ook goed als dat gedocumenteerd hebben.

51.2e zoeken elkander nader op, om de vinger aan de pols te houden... volgt ook in de newsfeed van vandaag

van: IEXENN) RN e minvws.nl>

Verzonden: maandag 23 maart 2020 13:50

) SRR @ invs.1>; I SEXER e rinws.n>; I
@minvws.nl>
) SR @minvws.nb ) I @i >; NN

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek tot contact

Voor alle duidelijkheid (ook nav andere mail ): ik ben geen voorstander van exportverboden. Vind ik echt een
paardenmiddel.

We moeten alleen in de gaten houden dat we straks niet de enige zijn die er niet naar grijpt. Dus vinger aan de pols met andere
landen heel belangrijk nu.

Want druk buitenwereld op zo'n verbod gaat toenemen en als wij de minister dat laten wegwuiven terwijl we straks als enige
overblijven dan zijn we gekke henkie.

Verzonden: maandag 23 maart 2020 13:44

“ ) SN eminvws o> INIEEND N emiw: - I
minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek tot contact

Het lijkt erop dat het VK dit inderdaad doet (insuline staat erop sinds 21 maart)

- Zie de lijst: https://assets.publishing.service.gov.uk/media/5d95b627ed915d08f0f326a8/letter-to-wda-holders.pdf

- https://www.gov.uk/guidance/parallel-export-and-hoarding-of-restricted-medicines

En dat baseren ze op:
- https://assets.publishing.service.gov.uk/media/5d95b627ed915d08f0f326a8/letter-to-wda-holders. pdf

De Engelsen knallen t gewoon ap hun site zonder nadere wetgeving.
Ik bespreek t met W1Z voor juridische duiding en of wij dat ook kunnen.

o IEEN

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie

tel. INEKEEEN
ot N

van: [IEEDNN) SN o minvws.n >

Verzonden: maandag 23 maart 2020 13:29

D) N o minvws o>

@minvws.nl>

CC:
Onderwerp: FW: Verzoek tot contact
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Zie onder. Uiteraard vertrouwelijk. doet inhoudelijke check.

mschn even check bij onder genoemde landen of deze info klopt (zonder bronvermelding uiteraard).

Van: 51.2e ) <MQnovonordisk.com>

Verzonden: maandag 23 maart 2020 13:11
aan: IEEN EEN e minvws.nl>
Onderwerp: Fwd: Verzoek tot contact

Beste IERERN

Om te beginnen hoop 1k dat je in goede gezondheid verkeert?

In ons telefomsch gesprek van vorige week vertelde 1k je dat er al meerdere landen z1jn die werken met een export verbod
voor een aantal cruciale / life saving medicijnen waaronder insuline.
Onderstaande dus bedoeld ter informatie.

Ik weet inmiddels dat Noorwegen een regeling heeft waarbij toestemming verleend moet worden door de overheid. Dus
verboden tenzij.

Ierland komt deze week met een verbod

Oostenrijk heeft per 1 april een regeling vergelijkbaar met die van Noorwegen.

En vandaag kwam onderstaand bericht naar buiten uit de UK.
https://www.gov.uk/govemment/mews/crucial-medicines-protected-for-coronavirus-covid-19-patients

Zoals gezegd is de situatie enigszins onder controle maar maatregelen zoals dit zouden de garanties van onze kant
aanzienlijk verhogen gezien de zeer onzekere en uitzonderlijke situatie waar we nog wel even in zullen verkeren.

Met vriendelijke groet,

Novo Nordisk B.V.
Flemmgweg 8

2408 AV Alphen aan den Rijn
The Netherlands

(@novonordisk.com

Changing Diabetes by a healthy diet

Gezond eten 1s voor mensen met diabetes belangrijk. Wilt u informatie over de belangrijkste voedingsstoffen die het
lichaam nodig heeft? Lees meer

This e-mail (including any attachments) is intended for the addressee(s) stated above only and may contain confidential
information protected by law. You are hereby notified that any unauthorized reading, disclosure. copying or distribution
of this e-mail or use of information contained herein is strictly prohibited and may violate rights to proprietary
information. If you are not an intended recipient, please return this e-mail to the sender and delete it immediately
hereafter. Thank you.

Begin doorgestuurd bericht:

Van: RGN 5.1.2e )" < @novonordisk.com>

Datum: 20 maart 2020 om 17:49:23 CET




101752
Aan: ")" mgmminvws al>

Onderwerp: Antw: Verzoek tot contact

Beste haes

Veel dank weer en uiteraard laat ik elke maatregel aan jullie.

Ondanks de vele communicatie vanuit de minister, IGZ en KNMP hebben wij gisteren in 1 dag 30% van
onze maandafzet verkocht.

Er van uitgaande dat dit een tijdeljke en hopelijk kortdurende voorraad vorming is op patiént niveau gaan
wij het wel redden.

Vandaag hebben wij ook gesproken met SFK die buitengewoon meewerkend is en bij uitzondering hun
dagelijkse cijfers mbt de insuline uitgifte op apotheek niveau met ons zal delen.

Op deze manier kunnen wij beter anticiperen op wat er gaande is.

Mocht ik signalen hebben dat er grote voorraden weglekken naar het buitenland die tekorten gaan
veroorzaken of dat het ‘hamsteren® langer door loopt dan aangenomen zal ik je meteen informeren.

Voor nu een enigszins rustig weekend gewenst en nogmaals dank voor het contact.

Met hartelijke groet,

Novo Nordisk B.V.

Flemingweg 8
2408 AV Alphen aan den Rijn

The Netherlands

(@novonordisk.com

Changing Diabetes by a healthy diet
Gezond eten is voor mensen met diabetes belangrijk. Wilt u informatie over de belangnijkste voedingsstoffen die het
lichaam nodig heeft? Lees meer

This e-mail (including any attachments) is intended for the addressee(s) stated above only and may contain
confidential information protected by law. Y ou are hereby notified that any unauthorized reading, disclosure,
copying or distribution of this e-mail or use of information contained herein is strictly prohibited and may
violate rights to propretary mformation. If you are not an intended recipient, please return this e-mail to the
sender and delete it immediately hereafter. Thank you.

Op 20 mrt. 2020 om 16:08 heeft ) mgmminvws.nb het volgende

geschreven:

5 |
Da’s mooi nieuws. Wat betreft je laatste punt, hebben we in beraad als een van de mogelijke opties,
maar op korte termijn kan ik daarover nog niets melden.

Drukte neemt hier toe. Maar erg blij dat je ons aangesloten houdt.

Groeten NEXEEH
Van:) ﬂ@novonordisk.com>
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Verzonden: donderdag 19 maart 2020 17:04
Aan: [EEEDNN) EEDN @ minvws.nl>
Onderwerp: Re: Verzoek tot contact

Beste IEREDN

Om te beginnen, buitengewoon veel dank voor het uitzoeken en de terugkoppeling.
Wij hebben in ieder geval de quoteringen die wij normaal hanteren voor de groothandel maar

even losgelaten zodat het kanaal op basis van de blijkbaar enorm toegenomen vraag bedient kan
worden.

Wat we ook al bespraken is het feit dat de groothandelaren erg huiverig zijn hun voorraden op te
hogen gezien de prjsverlagingen per 1 April.

Wij hebben vandaag één van hen kenbaar gemaakt dat alle vandaag gekochte voorraad die na 1
Apnil mogelijk pas wtgegeven wordt bij ons gecrediteerd kan worden.

M.a.w wij dragen nu het risico voor hen om te voorkomen dat de tekorten oplopen op apotheek
niveau de aankomende 2 weken.

Neemt niet weg dat ik nog steeds bang ben dat een deel van de ongequoteerde producten
geéxporteerd worden of gaan worden.

Nogmaals veel dank voor de terugkoppeling en alle succes in deze hectische tijden.

Met vriendeljjke groet,

5.1.2e
5.1.2e

Novo Nordisk B.V.

Flemingweg 8
2408 AV Alphen aan den Rijn

The Netherlands

(direct)
(mobile)
(@novonordisk.com

Changing Diabetes by a healthy diet

Gezond eten is voor mensen met diabetes belangrijk. Wilt u informatie over de belangrijkste voedingsstoffen
die het lichaam nodig heeft? Lees meer

This e-mail (including any attachments) is intended for the addressee(s) stated above only and may contain
confidential information protected by law. You are hereby notified that any unauthorized
reading, disclosure, copying or distribution of this e-mail or use of information contained herein
1s strictly prohibited and may violate rights to proprietary information. If you are not an intended
recipient, please return this e-mail to the sender and delete it immediately hereafter. Thank you.

Op 19 mrt. 2020 om 15:51 heeft ) m«vnlinvws.1ﬂ> het

volgende geschreven:

SRS 5126 |

Naar aanleiding van ons gesprek gisteren heb ik bij KNMP nadere uitvraag laten doen
naar verhoogde uitgifte van insulines. Daar blijkt toch wel uit dat er veel meer wordt
uitgegeven dan normaal. Wil de je dit even laten weten omdat er wellicht ook andere
oorzaken zijn, maar deze zou ik niet meteen uitvlakken.

Groeten



Verzonden: woensdag 18 maart 2020 16:26
aan: ERECNN) SR e ninvws.nb

Onderwerp: RE: Verzoek tot contact

Beste

Kan je mij op mijn mobiel bellen?
Alvast dank.

Hartelijke groet,

(@novonordisk.com

Sent: woensdag 18 maart 2020 16:04

To:) m@ novonordisk.com>

Subject: RE: Verzoek tot contact

Beste

Zullen we rond 17.00 even bellen?

Groeten,

van: BRES 5.1.2 ) <BB@novonordisk.com>

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 14:59
aan: IEEEDNN) IBE G minvws.ni>

Onderwerp: FW: Verzoek tot contact

BesteIIEEEEN

Op voorzet van Dhr |JJESESM richt ik mijn verzoek tot een kort telefonisch

overleg even tot jou.

Zou het mogelijk zijn om elkaar vandaag of morgen even telefonisch te

spreken?
Alvast bedankt voor je antwoord.

Met vriendelijke groet,

Novo Nordisk B.V.
5.1.2e

(direct)
(mobile)
EEg@novonordisk.com

Sent: woensdag 18 maart 2020 14:46
<A @ novonordisk.com>

@ minvws.nl>

Cc:
Subject: RE: Verzoek tot contact
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Beste

Zou je ajb even met uit mijn MT willen schakelen? Ik zit nu fulltime in
crisisteam voor hulpmiddelen.

Groet

Van: | 5.1.2e ) <M@_novonordisk.com>

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 14:32
aan: IEEECNN) BESEDN @ minvws.n>
Onderwerp: Verzoek tot contact

Geachte heer
Mijn naam is en 1k ben de bij Novo

Nordisk B.V. in Nederland.
Wij hebben elkaar meermaals ontmoet en gesproken.

Zoals u wellicht weet zijn wij de grootste leverancier van Insuline in Nederland.
Ivm met de grootschalige disruptie nav de maatregelen mbt het Corona virus zijn
wij een inventarisatie aan het maken tav voorraden nu en onze verwachte voorraden
de aankomende maanden.

Gezien de huidige situatie in de Nederlandse markt, inkoop bewegingen op
Groothandel niveau en mogelijk logistieke uitdagingen op globaal niveau zou ik u
graag indien mogelijk, wanneer het u schikt even persoonlijk telefonisch spreken.

Met vriendelijke groet,

Novo Nordisk B.V.

Flemingweg 8
2408 AV Alphen aan den Rijn

The Netherlands

(direct)
(mobile)
(@novonordisk.com

Changing Diabetes by a healthy diet
Gezond eten is voor mensen met diabetes belangrijk. Wilt u informatie over de belangrijkste
voedingsstoffen die het lichaam nodig heeft? Lees meer

This e-mail (including any attachments) is intended for the addressee(s) stated above only and may
contain confidential information protected by law. You are hereby notified that any
unauthorized reading, disclosure, copying or distribution of this e-mail or use of
mformation contained herein 1s strictly prohibited and may violate rights to
proprietary information. If you are not an intended recipient, please return this e-
mail to the sender and delete it immediately hereafter. Thank you.



